ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_09.04.2025_ г.                                                                 № _309_

г. Красноуфимск

О  внесении   изменений  в приложение  № 1 к  постановлению  Главы

городского  округа Красноуфимск  № 687 от  16.09.20219 г. «О  создании

межведомственной  комиссии городского округа Красноуфимск  по

признанию  помещений жилыми помещениями, жилых помещений

непригодными  для  проживания и по признанию   многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу  или реконструкции, садового дома

жилым  домом и жилого дома  садовым  домом»  .

       В  соответствии с  Жилищным  кодексом  РФ, Федеральным  законом   №

131-ФЗ   от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах   организации местного

самоуправления в РФ», Федеральным  законом  № 256-ФЗ   от  29.12.2006 г. «О

дополнительных мерах государственной  поддержки  семей, имеющих детей»,

Постановлением Правительства  РФ № 47  от 28.01.2006 г.   «Об утверждении

положения   о признании помещения  жилым помещением, жилого помещения

непригодным  для проживания и многоквартирного  дома    аварийным  и

подлежащим  сносу или реконструкции, садового дома  жилым  домом и

жилого дома  садовым  домом»,   руководствуясь ст. 28, 48  Устава городского

округа Красноуфимск :

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  приложение  № 1 к постановлению  Главы

городского  округа Красноуфимск № 687 от 16.09.2019 г. «О создании

межведомственной комиссии   городского округа Красноуфимск по

признанию  помещений  жилыми  помещениями, жилых  помещений

непригодными  для проживания  и многоквартирных домов  аварийными

и подлежащими сносу или реконструкции, садового  дома  жилым

домом   и жилого дома  садовым домом , изложив  его  в  новой редакции

(приложение  № 1)

2. Настоящее постановление   опубликовать на официальном  сайте

муниципального  образования  «городской округ Красноуфимск» и в

периодическом  печатном  издании «Вестник  городского  округа

Красноуфимск».

3. Настоящее  постановление  вступает в силу  с момента   опубликования.

4.  Контроль над  выполнением  настоящего постановления   возложить на

первого заместителя главы городского округа Красноуфимск  Е.Н.

Антипину.

И.О. Главы городского округа Красноуфимск                               Е.Н.  Антипина

Приложение  №  1  к постановлению

Главы  городского округа

Красноуфимск

№ _309__от _09.04.2025_ г.

Состав

 межведомственной комиссии городского округа Красноуфимск по

признанию  помещений жилыми помещениями, жилых помещений

непригодными  для  проживания и по признанию   многоквартирных

домов  аварийными и подлежащими сносу  или реконструкции, садового

дома жилым  домом и жилого дома  садовым  домом  .

 Антипина Елена  Николаевна -Первый

заместитель главы администрации городского

округа Красноуфимск,

председатель комиссии

 Рязанов Дмитрий  Васильевич - Начальник отдела

по городскому хозяйству администрации

городского округа Красноуфимск, заместитель

председателя комиссии

 Бажутин Андрей Сергеевич - Специалист отдела

по городскому  хозяйству администрации

городского округа Красноуфимск, секретарь

комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Кулькова  Лидия  Алексеевна – Начальник

управления правовой работы  администрации

городского  округа  Красноуфимск

Глазова  Татьяна  Владимировна - Советник

Главы   по делам архитектуры и градостроительства

администрации городского округа Красноуфимск

 Ташкинов  Алексей  Михайлович - Директор

МБУ «Жилищно-коммунальное управление»

Лагунова Ирина  Васильевна - Начальник

управления  муниципальным  имуществом

городского  округа Красноуфимск

 Сухоницкий  Михаил Алексеевич - Начальник

отдела  капитального строительства

Администрации  городского  округа  Красноуфимск

 Русинова  Галина  Юрьевна -Независимый

эксперт

Михайлов  Владимир Анатольевич -Заместитель

директора  МКУ «Служба  единого заказчика» по

строительству

 Начальник территориального  отдела

Управления  Роспотребнадзора  по Свердловской

области  в г. Красноуфимск, Красноуфимском,

Ачитском, Артинском  районах, заместитель

главного государственного санитарного врача  по  г.

Красноуфимск,  Красноуфимскому,  Ачитскому,

Артинскому  районам. (по согласованию)

Представитель  отдела  надзорной  деятельности

и профилактической  работы   городского округа

Красноуфимск,  муниципального образования

Красноуфимский  округ,  Ачитского   городского

округа , Артинского  городского  округа  ГУ МЧС

России по Свердловской области . (по

согласованию)